
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS
ESTUDIANTILES

 
ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE

CONSILIARIOS/AS ESTUDIANTILES

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintitrés días del mes de mayo del
año dos mil veinticuatro, siendo las 10:00 horas, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing.
Daniel Lago, Abog. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el
escrutinio definitivo y proclamar los/as consiliarios/as estudiantiles electos/as en los
comicios llevados a cabo los días 15 y 16 de mayo del corriente año.-------------

Y CONSIDERANDO: Que mediante ACJE-2021-20-E-UNC-JEUNC#REC se
publicaron y notificaron los resultados provisorios de la elección de consiliarios/as
estudiantiles, la que se adjunta a la presente para mayor ilustración;----------------------

Que habiendo transcurrido 72 hs desde su publicación, y no habiéndose presentado
impugnaciones;--------------------------

Esta Junta Electoral RESUELVE: Proclamar a los siguientes candidatos/as para
Consiliarios/as Estudiantiles del H. Consejo Superior de la Universidad Nacional de
Córdoba, período 2024-2025:

1° Titular: KEEGAN, Constance (Reforma) 

1° Suplente: BAZZANA SOSA, Mauricio Javier Lucas (Reforma)

2° Titular: CASAFUZ CAPPONI, Lucía (La Fuerza Estudiantil)

2° Suplente: PACHADO, Lucía Maité (La Fuerza Estudiantil)

3° Titular: AHUMADA, Laura Valeria (Reforma)



3° Suplente: CASIVA, Juan José (Reforma)

4° Titular: CANALES AGÜERO, Jazmín (Reforma)

4° Suplente: ORELLANA, Ariadna Aylen (Reforma)

5° Titular: CANTO MELLANO, Agustín (La Fuerza Estudiantil)

5° Suplente: ROMERO, Ornella (La Fuerza Estudiantil)

6° Titular: ACUÑA, Santiago (Reforma)

6° Suplente: AUN MANCINI, Matías (Reforma)

7° Titular: HIDALGO, Nahuel (Compromiso por la UNC: Sean Eternos + CEU)

7° Suplente: MOVSESIAN, Julieta (Compromiso por la UNC: Sean Eternos + CEU)

8° Titular: INZE, Fernando Nicolás (Reforma)

8° Suplente: ROGGERO, Sabrina Elizabeth (Reforma)

9° Titular: GALIMBERTI MÓNACO, Martina (La Fuerza Estudiantil)

9° Suplente: SQUIRE, Sofía (La Fuerza Estudiantil)

10° Titular: ALFANO VILLALBA, María Cecilia (Reforma)

10° Suplente: GHIRIMOLDI, Sebastián Leandro (Reforma)

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
señores miembros de la Junta Electoral. --------------------------





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Acta Junta Electoral UNC


Número: 


Referencia: Acta Escrutinio provisorio Elección de Consiliarios/as Estudiantiles Año 2024


 
Acta


Escrutinio provisorio 


Elección de Consiliarios/as Estudiantiles 


Año 2024


En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 17 días del mes de mayo del año
Dos Mil Veinticuatro, siendo las 10.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaiso) esq.
Enfermera Gordillo Gómez, Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los
integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, Ing. Daniel Lago y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el escrutinio
provisorio de la Elección de Consiliarios/as Estudiantiles en los comicios llevados a cabo
entre los días 15 y 16 de mayo del corriente año —---------------------


Realizado el mismo, arroja los resultados provisorios que obran en el Anexo I de la
presente en archivo embebido .--------------------


Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
presentes en el lugar y hora indicados supra.------------------










Facultades 3 - REFORMA



5- IZQUIERDA EN 



LUCHA POR LA 



EDUCACIÓN 



PÚBLICA



8 - LA FUERZA 



ESTUDIANTIL



9 - COMPROMISO 



POR LA UNC: 



SEAN ETERNOS 



+ CEU



Nulos Blancos Recurridos Impugnados Total



Cs. Agropecuarias 1595 3 278 4 74 38 0 0 1992



Artes 12 559 1705 13 80 117 0 0 2486



Cs. De la Comunicación 335 278 1026 15 21 33 1 0 1709



Derecho 2147 89 1632 1480 69 224 2 0 5643



Cs. Económicas 4714 74 502 1394 107 350 1 0 7142



Cs. Exactas 3952 175 72 2590 117 258 0 6 7170



FAMAF 491 17 1198 26 73 88 0 0 1893



FAUD 3609 165 3024 329 254 207 0 0 7588



Cs. Químicas 1853 10 1062 144 102 46 0 0 3217



Filosofía y Humanidades 108 297 758 256 31 118 0 0 1568



Lenguas 1611 44 834 6 46 50 1 1 2593



Cs. Médicas 9228 41 429 106 132 160 0 4 10100



Odontología 466 4 1711 1 40 17 0 0 2239



Psicología 3973 344 3500 252 190 126 0 0 8385



Cs. Sociales 82 52 329 630 8 166 0 0 1267



Totales 34176 2152 18060 7246 1344 1998 5 11 64992



DISTRIBUCIÓN



34176 3 - Reforma



3 - REFORMA



5- IZQUIERDA EN 



LUCHA POR LA 



EDUCACIÓN 



8 - LA FUERZA 



ESTUDIANTIL



9 - COMPROMISO 



POR LA UNC: 



SEAN ETERNOS 18060 8 - La Fuerza Estudiantil



34176 2152 18060 7246 17088 3 - Reforma



17088 1076 9030 3623 11392 3 - Reforma



11392 717,3333333 6020 2415,333333 9030 8 - La Fuerza Estudiantil



8544 538 4515 1811,5 8544 3 - Reforma



6835,2 430,4 3612 1449,2 7246 9 - Compromiso por la UNC: Sean Eternos + CEU



5696 358,6666667 3010 1207,666667 6835,2 3 - Reforma



4882,285714 307,4285714 2580 1035,142857 6020 8 - La Fuerza Estudiantil



4272 269 2257,5 905,75 5696 3 - Reforma



3797,333333 239,1111111 2006,666667 805,1111111



3417,6 215,2 1806 724,6



Cómputos provisorios. Elecciones de Consiliarios/as del Claustro Estudiantil 2024



Sistema D'hont
LISTA








		numero_documento: ACJE-2024-20-E-UNC-JEUNC#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 17 de Mayo de 2024

				2024-05-17T15:04:23-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Daniel Esteban LAGO

		cargo_0: Ingeniero

		reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-17T15:29:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Conrado Storani

		cargo_1: Abogado

		reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-17T15:29:49-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 23 de Mayo de 2024
	numero_documento: ACJE-2024-22-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-23T12:24:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Francisco Linares
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T12:26:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Daniel Esteban LAGO
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T12:28:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T12:28:43-0300
	GDE UNC




